
MOTION

Starta Yalla Trappan i Hudiksvall
Yalla Trappan är ett arbetsintegrerande socialt företag och kvinnokooperativ som startade i Rosengård
i Malmö 2010. Deras målsättning är att skapa arbetstillfällen för utlandsfödda kvinnor med liten eller
ingen arbetslivserfarenhet. Yalla Trappan har varit lyckad, fått många priser och uppmärksamhet.
Hösten 2021 gjorde t ex dåvarande statsminister Magdalena Andersson studiebesök.

Målgruppen finns idag ofta  bland långtidsarbetslösa i Hudiksvalls kommun. Med kort eller ingen utbildning och
utan arbetslivserfarenhet är det svårt att hitta arbete på den reguljära arbetsmarknaden, och alternativet är ofta
försörjningsstöd. Avsaknad av tidigare grundläggande utbildning gör också att vägen till en yrkesutbildning kan
bli så lång att den blir oöverstiglig.

I Malmö med en större andel utrikes födda än Hudiksvall uppmärksammades detta och man startade då bland
annat Yalla Trappan för 12 år sedan. Arbetet har varit framgångsrikt och i dag arbetar ett 50-tal kvinnor där. I
Yalla Trappan ser man till vad kvinnorna kan och inte till vad de inte kan - ett liknande tänk som känns igen från
Glada Hudik-teatern. Många av kvinnorna har kunskaper och erfarenhet t.ex. inom matlagning och sömnad och
som kan tas till vara för att bli en väg till försörjning.

Vårt förslag är att kommunen, helst i samarbete med andra aktörer som t.ex. Arbetsförmedlingen, Regionen och
Samordningsförbundet, söker medel för ett långsiktigt projekt i syfte att kunna starta och få igång en verksamhet
liknande Yalla Trappan även i Hudiksvall. Efter en längre, avslutad och lyckad projektperiod kan verksamheten
knoppas av och ett kooperativ och arbetsintegrerande socialt företag startas. Det är viktigt att projektdeltagarna
redan dag 1 börjar rustas för att vara redo för avknoppning efter projektperiodens slut, och att det därför är
samma deltagare genom hela projekttiden.

Med sökta medel och andra medsökandes delfinansiering  kan kommunens projektkostnader minskas under
projekttiden och efter avslutad projekttid ska kommunens kostnader för försörjningsstöd ha minskat. Ett sådant
här projekt har stora möjligheter att bli en lönsam investering, för såväl individer som samhälle.

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta

1. att kommunen snarast söker samarbetspartners och ansöker om projektmedel för att starta projektet
Yalla Trappan enligt Malmös modell, i syfte att ge långsiktig sysselsättning/försörjning för utrikes födda
kvinnor med ingen/liten arbetslivserfarenhet.

2. att verksamheten i Yalla Trappan ska syfta till att komplettera befintliga sociala företag, inte konkurrera
med dem.

3. att verksamheten i Yalla Trappan syftar till att kvinnorna i projektet redan från start rustas för målet
avknoppning mot bildande av arbetsintegrerande företag/kooperativ.

4. att projektets mål är att efter avslutad projektperiod ska kvinnorna bilda arbetsintegrerande
företag/kooperativ alternativt uppgå i befintligt sådant.
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